
富看協発第 100 号  

令和 3 年 2 月 24 日  

 

病院長 様 

公益社団法人富山県看護協会  

会 長  松 原  直 美  

（公印省略）  

 

令和2年度 県内病院就職ガイダンス参加施設の募集について 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当協会およびナースセンターの運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会では看護職員確保を図るため、県内外の看護師等学校・養成所の学生及びUターン希望

の看護職員、当ナースセンター求職登録者等を対象に就職ガイダンスを開催しておりますが、コロナ禍

のため、今年度は新しい形（ホームページに施設紹介動画を掲載）で実施することとなりました。 

各地で就職説明会等が中止となり、求職者にとっては施設からの情報が不足している状況ですので、

ホームページ上ではありますが、是非貴院の紹介やPR等をお願いしたいと存じます。 

つきましては、参加・不参加について、別紙1にて令和3年3月5日（金）までにご回答くださいま

すようお願い申し上げます。また、動画は容量が大きいためGoogle ドライブを使ってデータを提出い

ただきますので、別紙2「参加手順書」をご一読くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 送付書類 １）令和2年度県内病院就職ガイダンス開催要項 

 ２）令和2年度県内病院就職ガイダンス申込書兼同意書（別紙1） 

 ３）参加手順書（別紙2）        

 

２ 申込方法 別紙1をご記入の上、FAXでお申込みください。        

 

３ 申込期限   令和3年3月5日（金） 

 

４ 動画提出 令和３年３月19日（金） 

  

 

【問い合わせ先】 

富山県ナースセンター 黒田 

〒930-0885 富山市鵯島字川原1907-1 

TEL：076-433-5251 FAX：076-433-5281 

E-mail：kuroda@toyama-kango.or.jp 


